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هیات حاکمه افغانستان بر حقآبه 
ایران تاکید دارد

هیات  گفت:  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
حاکمه موقت افغانستان بر خلاف مقامات قبلی 

افغانستان بر حقابه ایران اعتراف و تاکید کرد.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه د در 
مورد حقابه ایران از هیرمند گفت: طی یک ونیم 
سال گذشته و به دستور اکید رئیس جمهوری، 
سرپرست  با  خود  صریح  گفت وگوهای  در 
وزارت خارجه هیات حاکمه موقت افغانستان ، 
همچنین در پیگیری مستمر آقای کاظمی قمی 
نماینده ویژه رییس جمهور در امور افغانستان و 
آقای محرابیان وزیر نیرو، موضوع حقابه  ایران از 

هیرمند را به طور جدی دنبال کرده ایم.
به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه افزود: هیات 
حاکمه موقت افغانستان نیز برخلاف مقامات 
قبلی افغانستان، بر حقابه ایران اعتراف و تاکید 

دارد.
در  کرد:  اظهار  ادامه  در  امیرعبداللهیان 
با ملامتقی سرپرست  اخیرم  مذاکرات مفصل 
وزارت خارجه افغانستان نیز موضوع حقابه ایران 

را پیگیری کردیم.
وزیر امور خارجه تاکید کرد: تلاش های جمعی 
را تا حصول نتیجه مطلوب ادامه می دهیم و همه 
گزینه ها برای تحقق آن در دستور کار قرار دارد.
عزیز  مردم  با  حق  افزود:  امیرعبداللهیان 
سیستان است. جناب رئیس جمهوری هم مکررا 
بر اهمیت موضوع و ضرورت حل مشکل تاکید 
دارند. ما در مسیر دیپلماسی به تلاش ها ادامه 

می دهیم.

رئیس جمهوری عراق به ایران سفر 
می کند

گفت وگوی  در  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
تبریک  عراق،ص ضمن  وزیر خارجه  با  تلفنی 
عید سعید فطر، در رابطه با مناسبات دو جانبه و 
موضوعات منطقه ای و بین المللی گفت وگو کرد.

خارجه  امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
کشورمان و فواد حسین وزیر خارجه عراق در این 
تماس تلفنی درخصوص موضوعات متعددی از 
جمله مناسبات دوجانبه، اتحادیه اروپا، تحولات 
منطقه و اهمیت حفظ امنیت و ثبات منطقه و 

مبارزه با تروریسم رایزنی و تبادل نظر کردند.
در همین ارتباط وزیر خارجه عراق ضمن ابراز 
ریاض  و  تهران  روابط  آغاز مجدد  از  خرسندی 
از سفر قریب الوقوع عبداللطیف رشید رئیس 

جمهوری عراق به ایران خبر داد.
در پایان این گفت وگو دو طرف بر گسترش 
و  هماهنگی  لزوم  و  فیمابین  راهبردی   روابط 

رایزنی مستمر در مسائل مختلف تاکید کردند.

حمله اسرائیل به استان قنیطره 
سوریه

منبع  یک  از  نقل  به  اسپوتنیک  خبرگزاری 
امنیتی سوریه گزارش داد، رژیم صهیونیستی 
دست به حملات توپخانه ای و موشکی از داخل 

اراضی اشغالی علیه حومه قنیطره زده است.
به گزارش ایسنا، این منبع امنیتی گفت، رژیم 
تجاوزی  به  یکشنبه شب دست  صهیونیستی 
جدید علیه سوریه زده و منطقه قرص النفل در 
غرب شهر حضر در حومه شمالی قنیطره را هدف 

قرار داده است.
محل  به  مهندسی  تیم  منبع،  این  گفته  به 
حمله اسرائیل رفته و در حال حاضر در حال 
ارزیابی خسارت ها هستند تا رسما آن را اعلام 

کنند.

آغاز دوباره تنش ها میان آذربایجان 
و ارمنستان

وزارت دفاع ارمنستان یکشنبه شب اعلام کرد که 
یکی از سربازان این کشور در نزدیکی مرز توسط 
آذربایجان کشته شده  یک تک تیرانداز جمهوری 

است.
وله، جمهوری  دویچه  پایگاه خبری  گزارش  به 
آذربایجان با رد این ادعای وزارت دفاع ارمنستان، 
مدعی شده است که سربازان این کشور در بخشی 
مورد  ارمنستان  سوی  از  مرزی  منطقه  از  دیگر 

تیراندازی قرار گرفته اند.
دو  این  بین  تنش ها  خبرگزاری ها،  گزارش  به 
کشور همسایه روز یکشنبه افزایش یافت. جمهوری 
آذربایجان اعلام کرد که یک ایست بازرسی را در 
ابتدای جاده ای که از ارمنستان به منطقه ارمنی 
قره باغ کوهستانی در جمهوری آذربایجان منتهی 
می شود ایجاد کرده است، ارمنستان هم مدعی شد 
که چنین ایست بازرسی ناقض پیمانی است که به 

جنگ بین کشورها در سال ۲۰۲۰ پایان داد.
قره باغ کوهستانی در سال ۱۹۹۴ تحت حمایت 

ارتش ارمنستان قرار گرفت.
جمهوری آذربایجان بارها مدعی شده  است که 
ارامنه از کریدور لاچین برای آوردن سلاح و مهمات 

به قره باغ کوهستانی استفاده کرده اند.
پس از یک جنگ ۶ هفته ای در سال ۲۰۲۰ و بر 
اساس یک آتش بس با میانجیگری روسیه، مقرر 
کریدور  به  امتداد جاده موسوم  در  ترانزیت  شد 
لاچین که قره باغ کوهستانی را به ارمنستان متصل 
می کند، تحت تضمین نیروهای حافظ صلح روسی 

ادامه یابد.
و  آذربایجان  جمهوری های  اخیر،  روزهای  طی 
از نقض آشکار آتش بس توسط  ارمنستان خبر 
طرف مقابل می دهند و درگیری های پراکنده میان 

نیروهای دو کشور آغاز شده است.

لاوروف برای ریاست شورای امنیت 
وارد نیویورک شد

گذشته  روز  روسیه  خارجه  وزارت  سخنگوی 
)دوشنبه( اعلام کرد، سرگئی لاوروف وارد نیویورک 
در جلسات شورای  و سه شنبه  و دوشنبه  شده 

امنیت سازمان ملل حضور می یابد.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، ماریا 
زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه در کانال 
تلگرامی خود نوشت: سرگئی لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه وارد نیویورک شده است. فردا نیز جلسه 
برگزار  او  ریاست  به  ملل  سازمان  امنیت  شورای 

می شود.
همچنین انتظار می رود که دیپلمات ارشد روسی 
امروز  ملل  سازمان  دبیرکل  گوترش،  آنتونیو  با 

نشستی داشته باشد.
پیشتر واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در 
سازمان ملل گفته بود، مسکو یکسری موضوعات را 

برای این گفت وگو مدنظر قرار داده است.
چند  ارشد  دیپلمات های  از  لاوروف  ضمن،  در 
کشور از جمله آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا 
برای حضور در جلسات شورای امنیت سازمان ملل 

دعوت کرده است.
همچنین مساله دیدار رو در رو بین لاوروف و 
همچنان  ملل  سازمان  در  آمریکایی اش  همتای 

برقرار است.
به گفته لاوروف، مسکو آماده مدنظر قرار دادن 
نشستی با بلینکن است و هرگز پیشنهادهای جدی 

مذاکره از طرف آمریکایی را رد نمی کند.
سرگئی ریابکوف، معاون لاوروف پیش از ترک 
مسکو گفته بود، هنوز برنامه ای برای نشست بین 
وزرای خارجی روسیه و آمریکا وجود ندارد و شرایط 
موجود، احتمال برگزاری آن تعیین می کند. روسیه 

ریاست دوره ای شورای امنیت را برعهده دارد.

زلزله 7.3 ریشتری در نیوزلند
منابع رسانه ای از وقوع یک زلزله قدرتمند 7.3 
ریشتری در منطقه جزایر »کرمدیک« در نیوزیلند 

خبر دادند.
به دلیل احتمال وقوع سونامی هشداری در این 
کشور صادر شده  این  در  رائول  جزایر  در  زمینه 
است و برخی کشورهای اطراف نیز در حال بررسی 

احتمال وقوع سونامی هستند.
زلزله ساعت ۱:۱۰ بعد از ظهر به وقت محلی رخ 

داده است.
هنوز جزئیات بیشتری در این زمینه منتشر نشده 
احتمال  که  گفته اند  کارشناسان  برخی  اما  است 
شکل گیری امواج سهمگین در 3۰۰ کیلومتری مرکز 

زلزله در سواحل جزایر کرمدیک وجود دارد.

در سوی دیگر این میدان، تمام نگاه ها به دونالد 
با  هم اکنون  که  او  است.  شده  دوخته  ترامپ 
شده،  روبه رو  نیویورک  دادگاه  در  زیادی  اتهامات 
ریاست   ۲۰۲۴ انتخابات  برای  خود  نامزدی  اگرچه 
جمهوری را اعلام کرده اما به زعم بسیاری از مفسران 
سیاست داخلی ایالات متحده، ممکن است او توسط  
هم حزبی های خود مانند ران دیسانتیس به چالش 

کشیده شود. 
در همین رابطه کورش احمدی دیپلمات پیشین و 
کارشناس مسائل آمریکا درخصوص اعلام نامزدی 
بایدن برای انتخابات ریاست جمهوری در این برهه 
سال  دو  یکی  طی  بایدن  می دهد:  توضیح  زمانی 
گذشته معمولاً از قصدش برای کاندیدا شدن مجدد 
سخن گفته است. در این اواخر بحثی که مطرح شده 
این است که اعلام رسمی کاندیداتوری چگونه و در 
چه تاریخی اعلام شود. برای این منظور اعلام در 
فوریه مطرح بود. آوریل و اواخر آوریل هم مطرح 
است و برخی نیز تا ماه جولای را برای این منظور 
مطرح می کنند. یکی از فاکتورهای مهم در این رابطه 
جمع آوری کمک های مالی است. به این معنی که 
اعلام در زمانی انجام شود که همراه با آن بیشترین 
کمک جذب شود. میزان کمکی که در گام اول جذب 
می شود، از نظر نمایش قدرت کمپین تاثیر زیاد دارد.
اساس  بر  که  سوال  این  به  پاسخ  در  احمدی 
ریاست  انتخابات  متحده،  ایالات  سیاسی  تقویم 
و  شد  خواهد  برگزار  نوامبر ۲۰۲۴  در ۵  جمهوری 
رئیس جمهوری نهایتاً ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ راهی کاخ سفید 
می شود. در این مدت آیا دونالد ترامپ می تواند به 
عنوان نماینده جمهوری خواهان وارد میدان رقابت ها 
شود یا اینکه حزب متبوع وی به صورت کلی و باید 
توجه به پرونده قضایی وی از او عبور خواهد کرد؟ 
می گوید: دونالد ترامپ هم اکنون رسما وارد انتخابات 
شده است. او کاندیداتوری رسمی خود را در اواسط 
نوامبر در مارلاگو اعلام کرد. پرونده قضایی او نیز 
ظاهرا و حداقل تاکنون مشخص است که تاثیری در 
کاندیدا بودن او نداشته و بعید است داشته باشد. 
البته سیر دادگاه و محتوای اتهامات که به تدریج 
اعلام خواهد شد می تواند کم یا زیاد بر موقعیت 
او نزد رأی دهندگان تاثیر داشته باشد. اینکه حزب 
جمهوری خواه چه خواهد کرد شاید خیلی موضوعیت 
نداشته باشد، چون روال تعیین کاندیدای نهایی هر 
حزب در جریان انتخابات  مقدماتی در همه ایالت های 
آمریکا انجام می شود و طی آن اعضا و طرفداران هر 
حزبی در هر ایالتی از بین چندین کاندیدای حزبی 
یکی را انتخاب می کنند و درنهایت کاندیدایی که در 
بیشترین ایالت ها انتخاب شده، در کنوانسیون حزب 
رسماً کاندیدا می شود. برای انتخابات عمومی یعنی 
برای رقابت با کاندیدای حزب رقیب که او نیز طی 
همین پروسه انتخاب شده است. به عبارت دیگر، 

مقام های حزبی تقریبا در این روند هیچ کاره اند.
همچنین  سابق  دیپلمات  این  ایلنا،  گزارش  به 
نظرسنجی  جدیدترین  که  سوال  این  به  پاسخ  در 
نظرسنجی  و موسسه  رویترز  توسط خبرگزاری  که 
 3۹ تنها  که  می دهد  نشان  شده  برگزار  ایپسوس 
درصد از شرکت کنندگان عملکرد جو بایدن را تایید 
می کنند. به نظر شما چالش های عمده بایدن در 
چه  خارجی(  و  داخلی  حیث  )از   ۲۰۲۴ انتخابات 

خواهد بود؟ گفت: 
میزان تایید عملکرد بایدن در نظرسنجی ها بعد 

رو  مستمر  به طور  جمهوری اش  ریاست  شروع  از 
به کاهش بوده و در اواسط ۲۰۲۲ به کمترین یعنی 
3۶ درصد رسید. ماه گذشته در همان نظر سنجی 
که شما به آن اشاره کردید ۴۲درصد بود و این ماه 
به 3۹ درصد کاهش یافت. شاید درصد عدم تایید 
عملکرد باید مهمتر باشد که در حد ۵۴ درصد است. 
البته ترامپ هم که فعلاً رقیب اصلی بایدن به شمار 
تمام دوره ریاست جمهوری اش  در  تقریباً  می رود 
عملکرد ضعیفی داشت و در مقطعی حتی به 33 

درصد هم رسید.
درمورد چالش ها فکر می کنم نخست بحث سن 
با ۸۰ سال سن مسُن ترین رئیس   اکنون  او  است. 
جمهوری تاریخ آمریکا محسوب می شود و اگر مجدداً 
انتخاب شود، در آخر دور دوم ۸۶ ساله خواهد بود 
که ممکن است برای برخی رأی دهندگان نگران کننده 
باشد. البته رقیب اصلی او یعنی دونالد ترامپ هم 
بایدن  از  سال  چهار  تنها  و  نیست  جوان  چندان 
کوچک تر است. چالش دوم، مساله اقتصاد است. 
سال  درصدی  تورم ۸.3  که  شده  پیش بینی  البته 
۲۰۲۲ امسال به 3.3 و سال آینده یعنی در زمان 
برگزاری انتخابات به ۲.۴ درصد کاهش خواهد یافت 
که خبر خوبی برای بایدن است. شرایط از نظر رشد 
 ۲.۹( نیست  بد  نسبتاً  هم  داخلی  ناخالص  تولید 
افزایش  اما   درصد در چهارماهه آخر سال ۲۰۲۲( 
نسبی شمار بیکاران جدید در یکی دو ماه گذشته، 
نگرانی دمکرات ها را از بابت اینکه اقتصاد در حال 

ضعیف شدن بوده، افزایش داده است.
او همچنین در پاسخ به این سوال که در اردوگاه 
جمهوری خواهان کسانی مانند مایک پمپئو، نیکی 
هیلی، جان بولتون، تد کروز، ران دیسانتیس و غیره 
حضور دارند که برخی از آنها یا به صورت پنهان یا 
تا  ترامپ هستند.  مورد حمایت  آشکار  به صورت 
چه حد امکان دارد چنین چهره هایی به عنوان نامزد 
نهایی محافظه کاران معرفی شوند؟ می گوید: فعلاً 
که ترامپ بیشترین اقبال را دارد و در نظرسنجی ها 
از بیشترین حمایت نسبت به بقیه برخوردار است. 
اما موقعیت او خیلی بهتر از ران دیسانتیس رقیب 
موقعیت  ایالت ها  برخی  در  و  نیست  او  اصلی 
هیلی  نیکی  تاکنون  است.  بوده  بهتر  دیسانتیس 
رسما کاندیدا شده و هنوز دیسانتیس و مایک پنس 
آنها  نکرده اند.  کاندیداتوری  اعلام  ترامپ(  )معاون 
داخل  در  ترامپ  موقعیت  ببینند  منتظرند  ظاهرا 
حزب چگونه خواهد بود و اینکه دادگاه و محاکمه 
مجموع  در  و  رفت  خواهد  پیش  چگونه  ترامپ 
شانس او در داخل حزب برای پیروزی در انتخابات 
مقدماتی چگونه خواهد بود. احتمالاً رقابت اصلی 
برای کاندیداتوری حزب جمهوریخواه بین ترامپ و 

دیسانتیس خواهد بود.  
این کارشناس مسائل آمریکا در این خصوص که 
با توجه به بالا بودن سن، مشکلات جسمی و حتی 
کارنامه سیاسی بایدن در این چهار سال، خصوصاً 
در عرصه اقتصادی، ممکن است اشخاص دیگری 

مانند کامالا هریس یا الیزابت وارن وغیره توسط 
دموکرات ها معرفی شوند که بتواند وی را با چالش 
که  مادام  می دهد:  توضیح  کند؟  روبه رو  جدی 
بایدن داوطلب باشد، بعید است، یک رقیب جدی 
از داخل دموکرات ها در برابر او قد علم کند. اصولاً 
سنت حزب دموکرات این نیست که کسی با رئیس  
تاکنون  کند.  رقابت  خودش  حزبی  هم  جمهوری 
تنها دو دمکرات یکی رابرت کندی و دیگری ماریان 
جدی  نامزدهای  که  شده اند  کاندیدا  ویلیامسون 
سیاست  و  دمکرات  حزب  حاشیه  در  و  نیستند 
پوپولیست  یک  کندی  رابرت  دارند.  قرار  آمریکا 
است که از این نظر بی شباهت به ترامپ نیست 
و شهرتش بیشتر به خاطر کنشگری ضدواکسن 

کرونا بوده است.
او که پسر رابرت کندی و برادرزاده جان کندی به 
فامیل  اعضای  اکثر  حمایت  مورد  می آید،  حساب 

کندی نیست. 
ویلیامسون هم یک کنشگر اجتماعی است که به 
جناح چپ حزب دمکرات تعلق دارد. البته در نظر 
سنجی ها اکثر دموکرات ها گفته اند که ترجیح می دهند 
بایدن کاندیدای آن حزب  شخص دیگری به جای 
در ۲۰۲۴ باشد، اما چهره های اصلی حزب دمکرات 
هنوز تمایلی به رقابت با بایدن نشان نداده اند. ضمن 
اینکه کامالا هریس موقعیتش در نظرسنجی ها بدتر 
از بایدن است و طی دو سال گذشته نیز انتقادات 

زیادی علیه او مطرح شده است.  

تارنمای پولیتیکو در تحلیلی با اشاره به اختلاف نظر شدید بین اعضای 
و  آلمان  فرانسه،  نوشت:  چین،  با  روابط  درباره  اروپا  اتحادیه  ارشد 
موسسات اتحادیه اروپا بر سر احیای موافقتنامه جامع سرمایه گذاری با 

پکن )CAI( که متوقف شده است، اختلاف نظر آشکار دارند.
به گزارش ایرنا، تحلیلگر پولیتیکو در این تحلیل خود افزود: درست 
زمانی که فکر می کردیم سیاست اروپا در برابر چین نمی تواند بیشتر از 
این از هم گسسته شود، دو کشور قدرتمند اتحادیه اروپا اکنون در مورد 
احیای یک توافق سرمایه گذاری با این ابرقدرت نیز با هم اختلاف دارند.

به گفته امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه احیای به اصطلاح 
توافقنامه جامع اتحادیه اروپا و چین در سرمایه گذاری )CAI( حداقل 

فوریت را دارد و عملی نیست.
در همین حال، اولاف شولتز صدراعظم آلمان طرفدار فعال کردن 
مجدد این توافق است؛ توافقی که بلافاصله پس از اعلام آن در اواخر 
سال ۲۰۲۰ پس از اعمال تحریم های پکن علیه چندین عضو پارلمان اروپا 

به دلیل انتقاد از نقض حقوق بشر، متوقف شد.
مکرون در گفت وگو با پولیتیکو در هواپیمای خود در مسیر سفر به 
چین در اوایل ماه جاری میلادی، اذعان داشت او و شی جین پینگ 

رئیس جمهوری چین درباره CAI گفت  وگو کردند؛ اما فقط کمی.
رئیس جمهوری فرانسه گفت: من با شی بسیار صریح و صادق بودم. 
این یک روند اروپایی است. همه نهادها باید درگیر شوند اما اکنون 
بختی برای صورت دادن پیشرفتی در این توافق وجود ندارد. مکرون به 

پولیتیکو یادآور شد: پارلمان اروپا توسط چین تحریم شد.
پولیتیکو در ادامه نوشت: پکن با استفاده از تهدیدهایی از ممنوعیت 
احتمالی نوشیدنی های فرانسوی و اسپانیایی گرفته تا هشدارهایی مبنی 
بر اینکه چین به جای هواپیماهای ایرباس فرانسوی، بوئینگ آمریکایی را 
خریداری خواهد کرد، در ممانعت از توسعه سیاست یکپارچه چین در 

رابطه با اتحادیه اروپا مهارت نشان داده است.
اختلاف نظر بر سر CAI تنها نمونه جدیدی از واگرایی درمورد سیاست 
کشورهای  ماهرانه  پکن  که  جایی  می شود؛  محسوب  اروپا  در  چین 
مختلف را درگیر کرده و در دهه گذشته آنها را در بازی های تفرقه بینداز 

و حکومت کن علیه یکدیگر بازی داده است.
قرارداد CAI پس از هفت سال مذاکرات پر پیچ و خم توسط آنگلا 
مرکل صدراعظم سابق آلمان در پایان دوره ۶ ماهه ریاست دوره ای 
آلمان بر شورای اتحادیه اروپا در اواخر سال ۲۰۲۰ به سرعت تصویب 
برای  بتواند  آنکه واشنگتن  از  بود که پیش  به دنبال آن  شد. مرکل 
جلوگیری از آن فشار وارد کند، این توافق را امضا کرده و با پکن وارد 
روابط حسنه شود؛ امری که باعث تنش آلمان با دولت جو بایدن رئیس 

جمهور آمریکا شد.
آلمان به دلیل مقیاس سرمایه گذاری های تولیدی در چین به  ویژه در 
بخش خودروسازی و مواد شیمیایی، مدت هاست که سرسخت ترین 

حامی CAI بوده است.
توافقص CAI سرمایه گذاری در چین و حفاظت از مالکیت معنوی 
آنها را برای شرکت های اروپایی بسیار آسان تر می کرد اما منتقدان، 
حمایت ضعیف این توافق از کارگران را محکوم و این پرسش را مطرح 

می کنند که تا چه حد می توان آن را اجرا کرد.
بلافاصله پس از اعلام این توافق، پکن به تلافی انتقادات اروپا از 
نقض حقوق بشر در منطقه سین کیانگ، تعدادی از نمایندگان پارلمان 

اروپا را تحریم کرد.
پس از آن، این توافق که نیاز به تصویب در پارلمان اروپا دارد، در 

انجماد عمیق سیاسی قرار گرفت.
مورد  در  تنها  نه  اروپا  اتحادیه  ادامه می دهد: کشورهای  پولیتیکو 
نحوه برخورد با CAI به گروه های مختلف تقسیم شده اند، بلکه بین 

مؤسسات اروپایی مستقر در بروکسل نیز در این خصوص شکاف هایی 
عمیق وجود دارد. پارلمان اروپا که همچنان با تحریم اعضای خود مواجه 
است، مطمئناً هرگونه تلاش جدیدی برای تصویب CAI را رد خواهد 

کرد.
اما چارلز میشل رئیس شورای اروپا نیز مانند شولتز امیدوار است که 
این توافق را احیا کند. به گفته یک مقام ارشد اتحادیه اروپا که نخواست 
نامش فاش شود، میشل این موضوع را در برهه های مختلف از جمله 
در سفر خود در اواخر سال گذشته به پکن با اعضای عالی رتبه حزب 

حاکم چین در میان گذاشته است.
با این حال، اورسولا فون در لاین رئیس کمیسیون اروپا تلاش های 
میشل برای قرار دادن مجدد توافق را در دستور کار بروکسل متوقف 
کرده است. فون در لاین نسبت به تعامل با چین بسیار بدبین است و 
به افزایش فعالیت های این ابرقدرت شرقی در خارج از کشور و سرکوب 

در داخل اشاره می کند.
فون در لاین اوایل ماه جاری میلادی مکرون را در بخشی از سفرش 
به چین همراهی کرد، اما درباره دیدار کوتاهش با شی جین پینگ و 
دیگر مقامات چینی گفت که موضوع CAI به میان نیامد. او علناً بیان 
کرده است که با توجه به وخامت روابط بین پکن و غرب، این توافق 

باید بازنگری شود.
اروپایی  و دیگر رهبران  به میشل  در همین حال، مقامات چینی 
پیشنهاد داده اند چین می تواند به طور یک جانبه تحریم های خود را علیه 
اعضای پارلمان اروپا لغو کند؛ اما تنها با این تضمین که CAI درنهایت 

به تصویب می رسد.
سخنگوی میشل خبر داد نشست غیررسمی وزرای خارجه اتحادیه 
اروپا در مورد روابط اتحادیه اروپا و چین در ۲۲ اردیبهشت به بحث و 

بررسی دراین باره خواهد پرداخت.

بایدن قرار است امروز رسماً نامزدی خود برای انتخابات را اعلام کند

۲ چالش بایدن برای انتخابات ۲۰۲۴
چند هفته ای است رسانه های آمریکا به نقل از افراد نزدیک به بایدن اعلام کرده اند که او به زودی نامزدی خود در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا 
را اعلام خواهد کرد. حتی برخی از رسانه ها اعلام کردند که وی قرار است امروز )سه شنبه( به صورت رسمی نامزدی خود در انتخابات را اعلام کند. در این 
میان برخی از تحلیلگران با اشاره به این موضوع در نوشتار خود به چالش های بایدن و همچنین کاهش محبوبیت وی و معاونش یعنی کامالا هریس اشاره 

دارند و معتقدند او در این دور از انتخابات با مشکلات خاص خود روبه رو است.

وپا فرانسه و آلمان درباره چین اختلاف نظر آشکار دارند ون اتحادیه ار شکاف بزرگ در

اصولاً سنت 
حزب دموکرات 

این نیست که 
کسی با رئیس  
جمهوری هم 

حزبی خودش 
رقابت کند. 

تاکنون تنها دو 
دموکرات یکی 
رابرت کندی و 
دیگری ماریان 

ویلیامسون 
کاندیدا شده اند 

که نامزدهای 
جدی نیستند

رسانه های محلی سودان از فرار تعداد زیادی از زندانیان زندان کوپر در شمال 
خارطوم خبر دادند که اخباری ضد و نقیض از فرار رئیس جمهوری عزل شده 
سودان به همراه این زندانیان منتشر شده در حالیکه پلیس سودان فرار البشیر و 

زندانیان رژیم سابق این کشور را تکذیب کرد.
به گزارش ایسنا، برخی منابع محلی سودانی مدعی هستند، تعداد زیادی از 
زندانیان حاضر در زندان کوپر واقع در شمال سودان موفق به فرار شدند و ظاهرا 
عمر البشیر، رئیس جمهوری عزل شده سودان هم در بین این زندانیان بوده 

است.
این در حالی است که برخی منابع مطلع گفتند، عمر البشیر درحال حاضر در 

یکی از بیمارستان های خارطوم تحت درمان و مراقبت پزشکی قرار دارد.
همچنین منابع رسانه ای داخلی سودان گزارش دادند، حمله مکرر و درگیری ها 
در اطراف زندان کوپر منجر به فرار تعداد زیادی از زندانیان شد در حالی  که 

زندانیان سیاسی همچنان در بازداشت هستند.
یک منبع پلیس سودان به الجزیره گفت، اعضای نظام سابق بعد از انتقالشان 
از زندان کوپر که شاهد فرار دسته جمعی زندانیان در روز یکشنبه بود، در محلی 

امن محافظت می شوند.

پیش از این نیز یک منبع در وزارت کشور سودان به الجزیره گفته بود، تعداد 
زندانیان متواری صدها تن است در بین آنها محکومین به اعدام هم هستند؛ اما 

زندانیان سیاسی در بین آنها نیستند.
این در حالی است که نیروهای واکنش سریع، ارتش سودان را متهم کرده که 

زندان کوپر را به اجبار تخلیه کرده است.
برجسته  زندان معروف که رهبران  این  علیه  نیز  یکشنبه  روز  این حملات 

حکومت عمر البشیر از جمله شخص خود او را در خود جای داده، تکرار شد.
شایان ذکر است که زندان »الهدی« نیز شاهد فرار زندانیان پس از یورش به 

آنجا بوده است.
زندان های دیگر نیز شاهد حملات مشابه و فرار زندانیان در حین درگیری ها 
بین نیروهای واکنش سریع و ارتش از هفته گذشته هستند که از جمله آنها 
زندان »سوبا« در جنوب خارطوم است و نیروهای واکنش سریع تعدادی زندانی 
را آزاد کردند. روز سه شنبه گذشته نیز نیروهای واکنش سریع دست به حمله 

به زندان کوپر زدند.
منابع مطلع تاکید کردند، حمله مذکور با هدف ربودن رهبران رژیم سابق از 
زندان با چند خودرو انجام گرفت؛ اما نیروهای پشتیبانی و نگهبانان توانستند 

مانع از عملی شدن این نقشه شوند و فرماندهی ارتش برای ممانعت از حملات 
دیگر به زندان تدابیر امنیتی را تشدید کرده  است.

سخنگوی ارتش سودان در بیانیه ای اعلام کرد، حملات به زندان ها و آزاد کردن 
زندانیان تهدیدی برای امنیت است و نوعی سرکشی و بی نظمی نیروهای واکنش 

سریع را نشان می دهد و سوالاتی را درباره اهداف آنها از این کار ایجاد می کند.
این در حالی است که محمد حمدان دقلو، فرمانده نیروهای واکنش سریع فورا 
واکنش نشان داد و گفت نیروهایش هیچ ارتباطی به حمله به زندان ها ندارند. 

قبل از او نیز دفتر اطلاع رسانی دقلو این خبر را تکذیب کرده بود.
وی اضافه کرد، کودتاگران و همدستانشان دست به کمپین دروغ و شایعه 
سازی برای سرپوش گذاشتن بر شکست هایشان در میدان نبرد زده اند و این 
نیروهای ارتش هستند که با لباس نیروهای واکنش سریع دست به این اعمال 

مجرمانه می زنند و به نیروهای واکنش سریع افترا می بندند.
عمر حس البشیر دیکتاتور سودان از زمان انقلاب علیه وی در سال ۲۰۱۹، در 

زندان به سر می برد.
سودان از دو هفته پیش شاهد درگیری میان ارتش این کشور با گروه مسلح 

واکنش سریع است.

تداوم تنش ها در سودان
خبر فرار عمر البشیر از زندان تکذیب شد


